Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zie gegevens onderneming

Gegevens onderneming

Naam ondernemingen:

7

02-06-2021
F.02/19/251
NL:TZ:0000112300:F001
20-08-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr E. van der Kolk

17-09-2019
1

17-09-2019

Automobielbedrijf ADG B.V.; A. en P. de Graaff Beheer B.V.; Autohuis De Graaff 1
B.V. en Centraal Automobielbedrijf A. de Graaff B.V.

Datum uitspraak:

20 augustus 2019
Faillissementsnummers:

Automobielbedrijf ADG B.V.: C/02/19/251 F

A. en P. de Graaff Beheer B.V.: C/02/19/252 F

Autohuis De Graaff B.V.: C/02/19/253 F

Centraal Automobielbedrijf A. de Graaff B.V.: C/02/19/254 F

Activiteiten onderneming

Verkoop en onderhoud van voertuigen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 7.916.405,00 € 64.107,00

17-09-2019
1

Balanstotaal

€ 5.614.878,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e996306-42c3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10bd9e68-151c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

21

Boedelsaldo
€ 77.684,68

€ 281.619,54
€ 349.024,21
€ 353.610,31
€ 353.994,09
€ 239.073,74

I €109.548,73

17-09-2019
mE1

17-09-2019
E1

10-12-2019
] 2

04-03-2020

E 3

26-05-2020
E 4

11-08-2020
ERE

18-01-2021
] 6

02-06-2021
EE7



Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
13-9-2019

van
14-9-2019

t/m
5-12-2019

van
6-12-2019

t/m
2-3-2020

van
3-3-2020

t/m
25-5-2020

van
26-5-2020

t/m
11-8-2020

van
12-8-2020

t/m
13-1-2021

van
14-1-2021

t/m
1-6-2021

17-09-2019

1

10-12-2019

EEZ

04-03-2020

EES

26-05-2020
E 4

11-08-2020

5

18-01-2021

EEG

02-06-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 120 uur 54 min
2 119 uur 0 min
3 32 uur 18 min
4 9 uur 42 min
5 9 uur 54 min
6 14 uur 48 min
7 11 uur 42 min
totaal 318 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer P.]. de Graaff en de heer A.A.P. de Graaff

1.2 Lopende procedures

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Automobielbedrijf ADG B.V.; A. en P. de Graaff Beheer B.V.; Autohuis De Graaff
B.V. en Centraal Automobielbedrijf A. de Graaff B.V. konden niet meer aan hun
financiéle verplichtingen voldoen, waarop zij in augustus 2019 op eigen
verzoek het failissement hebben gevraagd en Automobielbedrijf ADG B.V.; A.
en P. de Graaff Beheer B.V.; Autohuis De Graaff B.V. en Centraal
Automobielbedrijf A. de Graaff B.V. door de rechtbank bij vonnis van 20
augustus 2019 failliet zijn verklaard.

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

10-12-2019
2

17-09-2019

1

17-09-2019
1

18-01-2021
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
21

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Waarschijnlijk eveneens 21.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-8-2019 21

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Havenweg 21 te Waalwijk € 2.250.000,00 € 3.018.901,00 € 27.225,00

totaal € 2.250.000,00 € 27.225,00
Toelichting onroerende zaken

De boedel is doende met verkoop van de onroerende zaak.

De boedel heeft de onroerende zaak verkocht. De levering van de onroerende
zaak zal begin januari 2020 plaatsvinden.

Op 2 januari 2020 heeft de notariéle levering van de onroerende zaak staande
en gelegen aan het adres Havenweg 21 te Waalwijk plaatsgevonden.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

17-09-2019

1

17-09-2019

1

02-06-2021
7

17-09-2019

1

10-12-2019
2

04-03-2020
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een reguliere bedrijfsinventaris aangetroffen, die is weergegeven in de

boedelbeschrijving van HNVI van 21 augustus 2019.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, dit is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

De bedrijfsinventaris is door HNVI geveild. De veiling is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is voorraad aangetroffen, die is weergegeven in het taxatierapport van
HNVI van 21 augustus 2019.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

De voorraad is door HNVI geveild. De veiling is afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019

1

10-12-2019
E 2

17-09-2019
1

17-09-2019
1

10-12-2019
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 82.280,41 € 59.694,26 € 5.970,75

totaal €82.280,41 € 59.694,26 € 5.970,75

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. Met ABN AMRO Bank N.V.
dient nog overleg plaats te vinden over de (wijze van) incasso van de
debiteuren.

In overleg met ABN AMRO Bank N.V. zijn de debiteuren geincasseerd. De
incasso is afgerond behoudens één zeer beperkte debiteur.

Inmiddels is ook de incasso van de voormelde beperkte debiteur afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.508.685,66

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V.

€ 159.052,54

Toelichting vordering van bank(en)

Ten gevolge van de verkoop door de boedel van de onroerende zaak gelegen

aan het adres Havenweg 21 te Waalwijk, is de vordering van ABN AMRO Bank

N.V. van € 2.508.685,66 verminderd en bedraagt de restant vordering van ABN
AMRO Bank N.V. nog een bedrag van € 159.052,54.

17-09-2019
1

10-12-2019
& 2

26-05-2020
E 4

17-09-2019
1

04-03-2020
3

11-08-2020
5



5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft een hypotheekrecht op het pand gelegen aan de
Havenweg 21 te Waalwijk en heeft pandrecht op voorraad, inventaris,
debiteuren en voertuigen. Alcredis Finance heeft pandrecht op voertuigen.

Het pandrecht van Alcredis Finance is komen te vervallen door lossing door de
boedel.

Het hypotheekrecht van ABN AMRO Bank N.V. is komen te vervallen door de
notariéle levering die op 2 januari 2020 heeft plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met betrekking tot het pand 1% exclusief BTW. Met betrekking tot de
voertuigen 10% exclusief BTW voor de gebruikte voertuigen en 2% exclusief
BTW voor de nieuwe voertuigen en demonstratievoertuigen. Met betrekking tot
de voorraad 10% exclusief BTW. Met betrekking tot de debiteuren 10%
exclusief BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-09-2019

1

26-05-2020
E 4

17-09-2019

1
10-12-2019
2

04-03-2020
3

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie het financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verkoop van voertuigen en het verrichten van onderhoud en schadereparatie.

Voortzetting van de onderneming is gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

17-09-2019

EE 1

17-09-2019
1

17-09-2019
1

10-12-2019

2

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Hier is aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschappen Automobielbedrijf ADG B.V.; A. en P. de Graaff Beheer

B.V.; Autohuis De Graaff B.V. en Centraal Automobielbedrijf A. de Graaff B.V.

zijn meer dan vijf jaar geleden opgericht, zodat een eventuele vordering
terzake is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Hier is vooralsnog niet van gebleken.

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

17-09-2019

1

04-03-2020
3

17-09-2019

1

04-03-2020
3

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019

1

18-01-2021
6

02-06-2021
7



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hier is vooralsnog niet van gebleken.

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 114.920,35

€0,00

Toelichting
De boedelvorderingen van het UWV van in totaal € 114.920,35 zijn door de
boedel aan het UWV voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.857,00

€42.031,00

€43.270,00

€ 211.590,00

€ 214.370,00

€ 211.590,00

17-09-2019
EE
18-01-2021
EEG
02-06-2021
7
04-03-2020
=
18-01-2021
[E 6
17-09-2019
E1
10-12-2019
£ 2
26-05-2020
E4
11-08-2020
ER
18-01-2021
EE
02-06-2021

7



8.3 Pref. vord. UWV

€42.073,96 04-03-2020
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 21.866,07 10-12-2019
2

€ 21.999,19 26-05-2020
E 4

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39 17-09-2019
1

69 10-12-2019
2

75 04-03-2020
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.560.613,25 17-09-2019
1

€ 2.638.702,81 10-12-2019
2

€ 303.870,07 04-03-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien. 17-09-2019
1

Vereenvoudigde afwikkeling. 02-06-2021
7

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Monpellier Sports Methodes & Solutions B.V.

9.2 Aard procedures

Incasso.

9.3 Stand procedures

De zaak staat op de rol van 26 maart 2020 voor conclusie van antwoord aan
de zijde van de wederpartij.

Opgave verhinderdata door partijen op 23 april 2020.

De comparitie van partijen vindt plaats op 3 september 2020.

Door de rechtbank Oost-Brabant is op 15 oktober 2020 vonnis gewezen. De
door de rechtbank aan de boedel toegewezen vorderingen worden thans door
de deurwaarder geincasseerd.

De door de rechtbank bij vonnis van 15 oktober 2020 aan de boedel
toegewezen vorderingen zijn inmiddels verhaald middels de netto
executieopbrengst van een Opel Grandland.

9.4 Werkzaamheden procedures

Voortprocederen.

Op 3 september 2020 heeft een comparitie van partijen plaatsgevonden en op
15 oktober 2020 heeft de rechtbank vonnis gewezen. Het vonnis is door de
deurwaarder betekend en wordt thans door de deurwaarder ten uitvoer
gelegd. Bij exploot van 15 januari 2021 heeft Monpellier Sports Methodes &
Solutions B.V. hoger beroep ingesteld tegen het door de rechtbank Oost-
Brabant op 15 oktober 2020 gewezen vonnis.

Het door Monpellier Sports Methodes & Solutions B.V. ingestelde hoger
beroep is ter rolzitting van het Gerechtshof 's-Hertogenbosch van 6 april
2021 aangebracht. Inmiddels hebben partijen overeenstemming omtrent een
regeling in der minne bereikt en is het hoger beroep ter rolzitting van het
Gerechtshof 's-Hertogenbosch van 1 juni 2021 doorgehaald onder
compensatie van kosten.

04-03-2020
EEB
04-03-2020
EES
04-03-2020
3
26-05-2020
E 4
11-08-2020
EE
18-01-2021
[ 6
02-06-2021
7
04-03-2020
EE
18-01-2021
EEG
02-06-2021
mE7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

Het afwikkelen van de aanhangige procedure tegen Monpellier Sports
Methodes & Solutions B.V.

Het afwikkelen van de executie van het door de rechtbank op 15 oktober 2020
gewezen vonnis.

De executie van het door de rechtbank op 15 oktober 2020 gewezen vonnis
is inmiddels afgewikkeld, zodat thans tot vereenvoudigde afwikkeling van de
faillissementen kan worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

I Drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-09-2019

1

04-03-2020
3

18-01-2021
[ 6

02-06-2021
7

17-09-2019
1

02-06-2021
7

02-06-2021
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


